1

                                                  SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA – SEGEP/MA
                                                                                CONCURSO PÚBLICO

RESULTADO DEFINITIVO – PROVA PRÁTICA DE MÚSICA

O Secretário de Estado da Gestão e Previdência - SEGEP do Governo do Estado do Maranhão torna público o
resultado definitivo da prova prática de música para o concurso público para provimento de cargos de Soldado PM
Músico e Soldado Bombeiro Músico do quadro permanente do Estado do Maranhão, regido pelo Edital nº. 3, de 10
de outubro de 2012.

1. Resultado definitivo da prova prática de música de candidatos considerados APROVADOS:

Cargo Inscrição Nome do candidato Nota na Prova Prática
SOLDADO BOMBEIRO - SOLDADO MÚSICO - BOMBADINO 251045594 Rubem Thiago Freire Costa 25,67
SOLDADO BOMBEIRO - SOLDADO MÚSICO - BOMBADINO 251052501 Jose De Ribamar Fortes Soares 30,67
SOLDADO BOMBEIRO - SOLDADO MÚSICO - CLARINETA BB 251036178 Danilo Dos Santos Costa 51
SOLDADO BOMBEIRO - SOLDADO MÚSICO - CLARINETA BB 251086645 André Roberto Lopes Pereira 44
SOLDADO BOMBEIRO - SOLDADO MÚSICO - SAX - TENOR BB 251086000 Elton David Pereira Nascimento 53,67
SOLDADO PM QPPM MÚSICO - CLARINETISTA 251020046 Paulo Vitor De Souza Santos 48,33
SOLDADO PM QPPM MÚSICO - CLARINETISTA 251091187 Emerson De Paula Da Silva Costa 38
SOLDADO PM QPPM MÚSICO - CLARINETISTA 251050405 Erivaldo Silva Frazão 24,67
SOLDADO PM QPPM MÚSICO - CONTRABAXISTA SIB 251008978 Anderson Pinheiro Sousa 44
SOLDADO PM QPPM MÚSICO - CONTRABAXISTA SIB 251074959 Emanuel Macêdo Pereira Almendra 27,67
SOLDADO PM QPPM MÚSICO - CONTRABAXISTA SIB 251020403 Agnaldo Moraes Silva 18
SOLDADO PM QPPM MÚSICO - TROMBONISTAS 251049046 Edson Macedo Pereira Almendra 46
SOLDADO PM QPPM MÚSICO - TROMBONISTAS 251022720 Anderson Carlos Lopes Silva 19
SOLDADO PM QPPM MÚSICO - TROMBONISTAS 251003793 Nemuel Trindade Da Costa 15,67
SOLDADO PM QPPM MÚSICO - TROMPETISTA 251048299 Iago Pessoa Dos Santos 47,33
SOLDADO PM QPPM MÚSICO - TROMPETISTA 251024555 Hudson Trindade De Sousa 37,33
SOLDADO PM QPPM MÚSICO - TROMPISTA FÁ 251009836 Anderson Laerth Costa Pereira 46,33
SOLDADO PM QPPM MÚSICO - TROMPISTA FÁ 251011057 Valberlino Santos Gomes 31

2. As respostas aos recursos interpostos contra o resultado preliminar desta etapa encontram-se disponíveis no
endereço eletrônico http://fgvprojetos.fgv.br/concursos/maranhao12/policia-militar-bombeiro-militar.

3. Torna-se sem efeito a convocação para a etapa de Exames Médicos e Odontológico, publicada em 12 de abril de
2013, para os candidatos aos cargos de Soldado PM Músico e Soldado Bombeiro Músico considerados reprovados na
prova prática.

São Luís/MA, 26 de abril de 2013.

FÁBIO GONDIM
Secretário de Estado da Gestão e Previdência